



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

24.07.2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 851

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 06.05.2019 № 931

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администраций города Ульяновска от 06.05.2019 № 931 «Об утверждении Порядка размещения аттракционов и иных объектов на территории скверов, парков культуры и отдыха муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в наименовании слова «скверов, парков культуры и отдыха» заменить словами «общественных пространств»;

2) в пункте 1 слова «скверов, парков культуры и отдыха» заменить словами «общественных пространств»;

3) в Порядке размещения аттракционов и иных объектов на территории скверов, парков культуры и отдыха муниципального образования «город Ульяновск»:

а) в наименовании слова «скверов, парков культуры и отдыха» заменить словами «общественных пространств»;

б) в разделе 1:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок размещения аттракционов и иных объектов на территории общественных пространств муниципального образования «город Ульяновск» (далее - Порядок) определяет условия и порядок установки и размещения аттракционов и иных объектов на территории общественных пространств муниципального образования «город Ульяновск», порядок проведения конкурсного отбора и заключения договора на размещение аттракционов и иных объектов для организации досуга на территории общественных пространств (далее - договор).

К общественным пространствам относятся скверы, парки культуры и отдыха, площади с приоритетом пешеходного движения, расположенные на территории муниципального образования «город Ульяновск».»;

в пункте 1.2 слова «скверов, парков культуры и отдыха» заменить словами «общественных пространств»;

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Юридическое лицо, в пользовании которого находится общественное пространство (далее - учреждение), утверждает схему размещения



0053545

аттракционов и иных объектов на территории общественного пространства (приложение 1 к настоящему Порядку) и выступает организатором торгов в форме конкурса на право размещения аттракционов и иных объектов на территории общественного пространства (далее - конкурс).»;

в пункте 1.6 слово «парка» заменить словами «общественного пространства»;

в пункте 1.7 цифру «5» заменить цифрами «20»;

в пункте 1.8 слово «парка» заменить словами «общественного пространства»;

в) в пункте 2.4 раздела 2 слово «парка» заменить словами «общественного пространства»;

г) в пункте 8.1 раздела 8 слова «приложение № 2 к настоящему Порядку» заменить словами «приложение 2 к настоящему Порядку»;

д) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

**«Приложение 1
к Порядку**

СХЕМА

**размещения аттракционов и иных объектов на территории
общественных пространств**

№ п/п	Место расположения площадки для размещения объекта	Размер площадки для размещения объекта	Вид (специализация) объекта	Требования к размещению объекта	Размер годовой платы за размещение объекта	Графическое изображение места размещения объекта
1	2	3	4	5	6	7
1.						
2.						

е) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

**«Приложение 2
к Порядку**

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на размещение аттракционов и иных объектов на территории общественных пространств муниципального образования «город Ульяновск»

Заявитель

(наименование юридического лица или Ф.И.О. (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)

в лице _____,
(Ф.И.О. (последнее - при наличии) руководителя)

находящийся по адресу:

(адрес юридического лица или индивидуального предпринимателя)

_____ телефон _____ ИНН _____
свидетельство о регистрации от _____ № _____ выдано _____

просит разрешить участвовать в конкурсе на размещение аттракционов и иных объектов на территории общественных пространств муниципального образования «город Ульяновск» по размещению

(вид (специализация) аттракциона (объекта), планируемого к размещению)

на территории общественного пространства муниципального образования «город Ульяновск» по адресу: _____.

Площадь аттракциона (объекта), планируемого к размещению, _____ кв. м; срок размещения аттракциона (объекта), планируемого к размещению, с _____ по _____; режим работы _____.

Перечень прилагаемых к заявке документов:

Дата _____ Подпись _____».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Временно исполняющий обязанности
Главы города



С.А.Мальченков